
Case study

Viking Line navigerar effektiv 
inköps- och fakturahantering 
med hjälp av automatisering 
från Medius



Den 1 juni 1959 seglade SS Viking ut från Finlands kust. Det var en jungfrufärd 
inte bara för fartyget utan också för det företag som senare skulle få namnet 
Viking Line. Viking Line grundades av kapten Gunnar Eklund och var det första 
rederiet att förbinda Finland, Sverige och Åland med bilfärja.

Sedan dess har företaget förändrats dramatiskt. Viking Line har idag 1500 
anställda i Finland, Sverige och Estland. Företaget driver en flotta av bil- och 
passagerarfärjor samt lyxiga kryssningsfartyg, varav de största kan ta 2800 
personer. Företaget är noterat på den finska börsen, men familjebanden är 
fortfarande starka och många medlemmar av familjen Eklund fortsätter att 
vara involverade i det dagliga arbetet och som aktieägare.

Företaget



När Viking Line fortsatte att växa insåg 
ledningen att det lokalt installerade systemet 
för fakturahantering behövde uppgraderas. 
Leverantörsreskontra behövde en molnbaserad 
lösning som kunde utvecklas i takt med att 
företaget fortsatte att växa. Viking Line 
bestämde sig för att undersöka marknaden för 
att hitta en lösning med modern och skalbar 
funktionalitet.

Utmaningar inom 
leverantörsresk-

ontra



Medius AP Automation omvandlar manuella, 
pappersbaserade fakturor till digitala arbetsflöden 
så att de kan hanteras och betalas i tid. Med hjälp 
av sofistikerad teknik som bland annat nyttjar AI, ML 
och OCR läser lösningen in fakturor, digitaliserar och 
bearbetar dem i ett automatiserad flöde, oavsett 
komplexitet eller format. På så sätt elimineras 
manuella uppgifter som ökar risken för bedrägeri 
och hindrar teamen från att få jobbet gjort.

Produkten



Efter en grundlig genomgång 
av fyra ledande alternativ på 
marknaden, valdes Medius 
som den molnbaserade 
lösning med de funktioner 
som passade både Viking 
Lines nuvarande och framtida 
mål. Viking Line beslutade att 
implementera Medius i ett av 
sina bolag som en startpunkt. 
Nästan omedelbart började 
företaget dra nytta av högre 
produktivitet och effektivitet. 
Kort därefter rullades lösningen 
ut till moderbolaget och alla 
fyra dotterbolag.

Genom att undvika manuella 
arbetsflöden kunde personalen 
hantera fler fakturor på kortare 
tid. Detta innebar att de i 
stort sett tog bort alla sena 
betalningar och straffavgifter. 
Ännu viktigare viktigt var 
att implementeringen var 
sömlös, så systemet var fullt 
fungerande innan Covid 
orsakade stängda kontor.

"Medius gjorde det möjligt 
för leverantörsreskontra att 
arbeta på distans under Covid 
och ändå åstadkomma allt 
som behövdes, konstaterar 
Jan Lindholm, Head of 
Development, Finance. "Utan 
Medius skulle saker och ting 
varit väldigt annorlunda för 
hela ekonomiavdelningen."

Lösningen

Våra medarbetare är väldigt nöjda 
med Medius. Särskilt för attestanter är 
arbetsflödena mycket mer effektiva och 
risken för fel är mindre.
Jan Lindholm, Head of Development, Finance



Innan Medius var inköpsprocessen helt manuell 
där personalen antingen ringde eller mejlade 
enskilda leverantörer för att få information om 
pris och tillgänglighet. Det var en tidskrävande 
process som saknade den insyn som behövdes 
för att få kontroll över kostnader. Att använda 
rätt leverantörer och avtalade priser för varje 
projekt kan ha en betydande inverkan, särskilt 
med tanke på Viking Lines stora inköpsvolymer. 
Med flera fartyg - där vart och ett ansvarar för 
sina egna inköp - fanns ett tydligt behov av ett 
automatiserat och centraliserat system. 

Utmaningar 
inom inköp



Medius Procurement är en lösning för digitala inköp 
som automatiserar inköpsgodkännanden och genererar 
inköpsorder (PO) som kan följas upp mot budget. Det 
möjliggör sömlösa inköp på förhandlade avtal och skickar 
godkännanden till rätt personer med full insyn hela vägen. 
Medius Procurement kopplas till leverantörernas kataloger 
eller andra marknadsplatser som tillhandahåller varor och 
tjänster. Det integreras också sömlöst med andra Medius-
lösningar så att du kan se exakt vart dina utgifter går 
med hjälp av lättåtkomliga rapporter som hjälper  
dig att hålla koll på alla aktiviteter.

Produkten



Med Medius Procurement säkerställer Viking Lines personal att 
rätt leverantörer och avtal nyttjas för varje projekt. Ett centraliserat 
system ger ledningen bättre överblick över godkännanden, vilket 
bidrar till att ta bort slöseri och redundans. Och med konsoliderad 
upphandling kan företaget dra nytta av stordriftsfördelar, vilket i 
slutändan sparar både tid och pengar.

Fördelar:
 – - Bättre insyn för godkännanden

 – - Enklare spårbarhet

 – - Centraliserad plats för aktuella avtal och priser

 – - Företagsövergripande inköpsvolym

 – - Mer effektiv användning av tid

 

Lösningen

Vi ger Medius höga betyg när det 
gäller integration och support, och 
skulle definitivt rekommendera 
lösningen till andra.
Jan Lindholm, Head of Development, Finance



Om 
Medius

Fakturahantering är tyvärr ofta en källa till stress och osäkerhet. Medius automatiserar 
fakturaprocessen från registrering och kontering hela vägen till betalning för att ge 
ekonomiavdelning lugn och ro. 

När du ser vår demo kommer du att förstå 
hur Medius lösning förvandlar oändliga 
mängder e-post, PDF-filer och pappersfakturor 
till en enkel, säker och automatiserad 
process. Men det är bara början. Medius tar 
automatiseringen till nästa nivå genom att 
använda artificiell intelligens som gör jobbet 
åt dig. Fakturor konteras, attesteras och 
betalas automatiskt så att du som jobbar på 
ekonomiavdelningen kan gå hem i tid och 
känna dig trygg i att allt är klart och korrekt. 

Med alla fakturor på ett ställe kan du se 
exakt vilka som är utestående och vilka 
som är betalda så att du kan leverera 
träffsäkra prognoser och slippa oroa dig 
för bedrägerier och bluffakturor. Och det är 
enkelt att komma igång, utan tidskrävande 
implementationsprojekt och kostsamma 
konsulter. Du kommer att uppleva fördelar 
direkt och se hur vi överraskar med innovativa 
nyheter i varje release. För mer information, 
besök medius.com.
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